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Niederschrift über die öffentliche Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses  
am 1. Februar 2024 

 
 
T A G E S O R D N U N G 
 
 
  
1. Änderung der Geschäftsordnung; Art der Bekanntmachung 
  
2. Änderung der Entgelt-und Benutzungsordnung der Sing- und Musikschule Schnait-

tach 
  
3. Änderung der Satzung für die Benutzung des Freibades des Marktes Schnaittach 
  
4. Änderung  der Gebührensatzung des Marktes Schnaittach zur Satzung für das Frei-

bad 
  
5. Änderung der Gebührensatzung über das Friedhofs- und Bestattungswesen des 

Marktes Schnaittach 
  
6. Nürnberger Str. 63; Wohnen für Annerkannte Flüchtlinge; Genehmigung von über-

planmäßigen Kosten. 
  
7. Bücherei Brandschaden; Genehmigung von überplanmäßigen Kosten 
  
8. Genehmigung von überplanmäßigen Ausgaben auf der HHST. 0601.9352 
  
9. Genehmigung von überplanmäßigen Ausgaben auf der HHSt. 0601.5200 
  
10. Bekanntgaben 
  
11. Anfragen 
  
12. Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 16.11.2023 
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Um 18:30 Uhr eröffnet Herr Erster Bürgermeister Pitterlein die Sitzung und begrüßt die Anwe-
senden. Er stellt fest, dass die Ladung ordnungsgemäß erfolgte und das Gremium beschlussfä-
hig ist. Gegen die Tagesordnung werden keine Einwände erhoben. 
 
 
1. Änderung der Geschäftsordnung; Art der Bekanntmachung 
 
Sachvortrag durch ersten Bürgermeister Pitterlein. 
 
Beschluss: 
 
Dem Marktgemeinderat wird vorgeschlagen zu beschließen: 
 
Der Markt Schnaittach erlässt eine Ordnung zur Änderung der Geschäftsordnung für den 
Marktgemeinderat Schnaittach zum 01.01.2025:  
 
§ 36 erhält folgende Fassung 
 
Satzungen und Verordnungen werden im ausschließlich digital veröffentlichten Amtsblatt des 
Marktes über das Internet unter www.schnaittach.de/amtliche-mitteilungen/ amtlich bekannt 
gemacht. 
 

Beschlossen mit 9 : 0 Stimmen 
 
 
2. Änderung der Entgelt-und Benutzungsordnung der Sing- und Musikschule 

Schnaittach 
 
Sachvortrag  
 
Beschluss: 
 
Dem Marktgemeinderat wird vorgeschlagen zu beschließen: 
 
Der Markt Schnaittach erhöht die Gebühren für die Benutzung der Sing- und Musikschule ab 
01.09.2024 um 15% und ab 01.09.2025 um 10%.  
 

Beschlossen mit 6 : 3 Stimmen 
 
 
3. Änderung der Satzung für die Benutzung des Freibades des Marktes Schnait-

tach 
 
Sachvortrag durch ersten Bürgermeister Pitterlein. 
 
Beschluss: 
 
Dem Marktgemeinderat wird empfohlen, die Satzung für die Benutzung des Freibades des 
Marktes Schnaittach vom 19. Mai 2017, wie folgt zu ändern: 
 
 
Der Markt Schnaittach erlässt eine Änderungssatzung zur Satzung für die Benutzung des Frei-
bades des Marktes Schnaittach: 
 
 
§ 4 erhält folgende Fassung: 
 

http://www.schnaittach.de/amtliche-mitteilungen/
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§ 4 
Benutzungsrecht 

 
2. Von der Benutzung des Bades sind ausgeschlossen: 
a) Von der Benutzung der Bäder sind Personen ausgeschlossen, die an einer übertragba-
ren Krankheit (im Zweifelsfall kann die Vorlage einer ärztlichen Bescheinigung gefordert wer-
den) oder offenen Wunden leiden. 
 

Beschlossen mit 9 : 0 Stimmen 
 
 
4. Änderung  der Gebührensatzung des Marktes Schnaittach zur Satzung für das 

Freibad 
 
Sachvortrag durch ersten Bürgermeister Pitterlein. 
 
Beschluss: 
 
Dem Marktgemeinderat wird empfohlen, die Gebührensatzung des Marktes Schnaittach zur 
Satzung für das Freibad vom 20. Dezember 2005, zuletzt geändert durch Gebührensatzung 
vom 04. Mai 2022, wie folgt zu ändern: 
 
 
Der Markt Schnaittach erlässt eine Änderungssatzung zur Änderung der Gebührensatzung des 
Marktes Schnaittach zur Satzung für das Freibad: 
 
§ 4 erhält folgende Fassung: 
 
§ 4 
Geltungsdauer und Ausweispflicht 
(1) Einzelkarten und eingelöste Einzelkarten der Dutzendkarten gelten für eine 
einmalige Aufenthaltsdauer, längstens bis zum Betriebsschluss des (Ein-)Lösetages. 
(2) Einzelkarten einer Dutzendkarte können im Jahr des Erwerbes und der 
nachfolgenden Badesaison eingelöst werden. Dies gilt auch bei einer Gebührenerhöhung 
während dieses Zeitraums. Nicht eingelöste Einzelkarten einer Dutzendkarte 
verlieren anschließend ihre Gültigkeit. 
 
 
§ 5 erhält folgende Fassung: 
 

§ 5 
Gebühren 

 
(1) An Gebühren werden erhoben: 
 
I. Badbenutzung mit Wechselkabine 
a) Einzelkarte für Erwachsene          4,00€ 
b) Einzelkarte für Kinder und Jugendliche (von 6 – 18 Jahren)     2,00 €  
c) Dutzendkarte für Erwachsene      40,00 €  
d) Dutzendkarte für Kinder und Jugendliche (von 6 – 18 Jahren)  20,00 €  
e) Saisondauerkarte für Erwachsene      70,00 €  
f) Saisondauerkarte für Kinder und Jugendliche     35,00 €                                             

(von 6 – 18 Jahren)  
g) Saisondauerkarte für eine Familie             140,00 €  

(2 Erwachsene und Kinder bis 18 Jahre) 
 
(3) Die Familiendauerkarten werden auf den jeweiligen Familiennamen ausgestellt. Jedes 
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Familienmitglied erhält eine eigene (Angehörigen-)Karte. Zur Familie im Sinne dieser 
Satzung gehören die Ehegatten bzw. Lebenspartner im Sinne des 
Lebenspartnerschaftsgesetzes mit einem oder mehreren eigenen Kindern bis zum vollendeten 
18. Lebensjahr. 
 
(5) Dutzendkarten, Saisondauerkarten und Einzelkabinenkarten für die Saison sind nur in der 
Marktkasse im Rathaus erhältlich. 
 
 
§ 6 erhält folgende Fassung: 
 

§ 6 
Gebührenermäßigungen und –befreiungen 

 
(1) An Werktagen (Montag bis Freitag) gelten ab 17.00 Uhr abweichend von § 3 I. a) und 

b) folgende Gebühren: 
 

a)  Einzelkarte für Erwachsene      3,00 €   
b) Einzelkarte für Kinder und Jugendliche    1,50 €  

 
(4) Begleitpersonen von Personen mit Behinderung nach § 6 Abs. 3 (Merkzeichen B im 
Schwerbehindertenausweis eingetragen) sind gebührenfrei.  
 
Anm.: Der bisherige Absatz 4 wird zu Absatz 5 
(5) Schulklassen aus dem Gebiet des Marktes Schnaittach können unter Führung und 
Aufsicht einer Lehrkraft das Bad und die Wechselkabinen Montag bis Freitag bis 
12.30 Uhr gebührenfrei benutzen 
 
 
Die Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 

Beschlossen mit 9 : 0 Stimmen 
 
 
5. Änderung der Gebührensatzung über das Friedhofs- und Bestattungswesen 

des Marktes Schnaittach 
 
Sachvortrag durch ersten Bürgermeister Pitterlein. 
 
Beschluss: 
 
Dem Marktgemeinderat wird vorgeschlagen zu beschließen: 
 
Der Markt Schnaittach erlässt nachfolgende Satzung zur Änderung der Gebührensatzung über 
das Friedhofs- und Bestattungswesen in der Fassung des Verwaltungsentwurfs vom 
22.01.2024 – Anlage-. 
 

Beschlossen mit 9 : 0 Stimmen 
 
 
6. Nürnberger Str. 63; Wohnen für Annerkannte Flüchtlinge; Genehmigung von 

überplanmäßigen Kosten. 
 
Sachvortrag durch ersten Bürgermeister Pitterlein. 
 
Beschluss: 
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Dem Haupt- und Finanzausschusses wird vorgeschlagen, folgendes zu beschließen. Die über-
planmäßigen Kosten der 6. AZ der Fa. Görlach Elektrotechnik in Höhe von 11.157,25 € zu ge-
nehmigen. 
 

Beschlossen mit 8 : 0 Stimmen 
 
 
7. Bücherei Brandschaden; Genehmigung von überplanmäßigen Kosten 
 
Sachvortrag durch ersten Bürgermeister Pitterlein. 
 
Beschluss: 
 
Dem Haupt- und Finanzausschusses wird vorgeschlagen, folgendes zu beschließen. Die über-
planmäßigen Kosten der beiden oben genannten Firmen zu genehmigen.  
 

Beschlossen mit 8 : 0 Stimmen 
 
 
8. Genehmigung von überplanmäßigen Ausgaben auf der HHST. 0601.9352 
 
Sachvortrag durch ersten Bürgermeister Pitterlein. 
 
Beschluss: 
 
Die Mehrausgaben von 13.460,88 € auf der HHSt. 0601.9352 werden durch Minderausgaben 
auf der HHST. 4648.9880 gedeckt. 
 

Beschlossen mit 9 : 0 Stimmen 
 
 
9. Genehmigung von überplanmäßigen Ausgaben auf der HHSt. 0601.5200 
 
Sachvortrag durch ersten Bürgermeister Pitterlein. 
 
Beschluss: 
 
Die Mehrausgaben auf der HHSt. 0601.5200 i.H.v. 14.947,95 € werden durch Minderausgaben 
auf der HHST. 1100.4140 gedeckt. 
 

Beschlossen mit 9 : 0 Stimmen 
 
 
10. Bekanntgaben 
 
Herr Pitterlein berichtet über die aktualisierten Zahlen zur Haushaltsaufstellung. 
Für die Wohnungen in der Nürnberger Straße 63 gab es eine Brandschutzbegehung. Dabei 
wurde festgestellt, dass die Dachgeschosswohnungen umgeplant werden müssen.  
Es gibt einen Leitfaden für Unwetter- und Starkregenereignissen durch das Bayerische Landes-
amt für Umwelt. 
 
 
11. Anfragen 
 
keine 
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12. Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 16.11.2023 
 
Herr 1. Bürgermeister Pitterlein erklärt, dass die Niederschrift über die Sitzung des Haupt- und 
Finanzausschusses am 16.11.2023 gem. § 25 Abs. 2 der Geschäftsordnung als genehmigt gilt, 
da keine Widersprüche erhoben wurden. 
 
 
 
 
Um 19:30 Uhr schließt der Vorsitzende die Sitzung. 


